

Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

19.12.2025

г. Красноярск

№ 346-п

Об установлении льготных тарифов на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным предприятием электрических сетей (г. Дивногорск, ИНН 2446001206) с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2025 № 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», законом Красноярского края от 08.02.2018 № 5-1360 «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории края», на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной политики Красноярского края от 19.12.2025 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей муниципального унитарного предприятия электрических сетей (г. Дивногорск, ИНН 2446001206) льготные тарифы согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края



А.А. Ананьев

Приложение
к приказу министерства
тарифной политики Красноярского края
от 19.12.2025 № 346-п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
муниципального унитарного предприятия электрических сетей
(г. Дивногорск, ИНН 2446001206) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№ п/п		Компонент на теплоноситель, руб./куб. м	Компонент на тепловую энергию
			Одноставочный, руб./Гкал
1	2	3	4
с 01.01.2026 по 30.09.2026			
1	Прочие потребители		
		90,38	2330,73
1.1	Население (тарифы указываются с учетом НДС)		
		110,26	2843,49
с 01.10.2026 по 31.12.2026			
2	Прочие потребители		
		99,40	2680,34
2.1	Население (тарифы указываются с учетом НДС)		
		121,27	3270,01

Примечания:

1. Тариф на теплоноситель установлен приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 18.12.2023 № 363-п (в редакции приказа министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2025 № 344-п).

2. Льготные тарифы установлены на основании пункта 1 статьи 3 Закона Красноярского края от 08.02.2018 № 5-1360 «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории края».